
 

 

 

 

 

 

 

 

令和６年小田原市議会９月定例会追加議案 

（事件議案及び事件議案説明資料 議案第７２号～議案第７７号） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

             令和 ６ 年 ９ 月１３日提出 

 

 

 



目        次 

 

○事件議案 

議案第７２号 工事請負契約の締結について（旧内野醤油店耐震補強等改  

修工事）……………………………………………………………………１ 

 

議案第７３号 工事請負契約の締結について（令和６年度城山陸上競技場 

走路等改修工事）…………………………………………………………２ 

 

議案第７４号 財産の取得について（追認）（小学校教師用教科書及び指  

導書）（平成２３年度）…………………………………………………３ 

 

議案第７５号 財産の取得について（追認）（小学校教師用教科書及び指  

導書）（平成２７年度）…………………………………………………４ 

 

議案第７６号 財産の取得について（追認）（小学校教師用教科書及び指  

導書）（令和２年度）……………………………………………………５ 

 

議案第７７号 財産の取得について（追認）（小学校教師用教科書及び指  

導書）（令和６年度）……………………………………………………６ 

 

○事件議案説明資料 

議案第７２号 工事請負契約の締結について（旧内野醤油店耐震補強等改  

修工事）……………………………………………………………………７ 

 

議案第７３号 工事請負契約の締結について（令和６年度城山陸上競技場 

走路等改修工事）…………………………………………………………12 

 

議案第７４号 財産の取得について（追認）（小学校教師用教科書及び指  

導書）（平成２３年度）…………………………………………………15 

 

議案第７５号 財産の取得について（追認）（小学校教師用教科書及び指  

導書）（平成２７年度）…………………………………………………20 

 

議案第７６号 財産の取得について（追認）（小学校教師用教科書及び指  

導書）（令和２年度）……………………………………………………25 

 

議案第７７号 財産の取得について（追認）（小学校教師用教科書及び指  

導書）（令和６年度）……………………………………………………30 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

事  件  議  案 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              



. 



- 1 - 

議案第７２号 

   工事請負契約の締結について 

 令和６年９月２日に制限付一般競争入札に付した旧内野醤油店耐震補強等改修工事に

ついて、次のとおり請負契約を締結するため、議会の議決に付すべき契約及び財産の取

得又は処分に関する条例（昭和３９年小田原市条例第５号）第２条の規定により、議会

の議決を求める。 

 

１ 契 約 金 額        ２１８，５５９，０００円 

２ 契約の相手方  神奈川県小田原市栄町二丁目１２番２８号 Ｋ’ＳＢＬＤ３Ｆ 

           加藤建設株式会社 

           代表取締役 加 藤  論 

３ 工    期  契約に定める日から５１１日間 

 

  令和 ６ 年 ９ 月１３日提出 

 

小田原市長 加 藤 憲 一       

 



- 2 - 

議案第７３号 

   工事請負契約の締結について 

 令和６年９月２日に制限付一般競争入札に付した令和６年度城山陸上競技場走路等改

修工事について、次のとおり請負契約を締結するため、議会の議決に付すべき契約及び

財産の取得又は処分に関する条例（昭和３９年小田原市条例第５号）第２条の規定によ

り、議会の議決を求める。 

 

１ 契 約 金 額        ２３５，９１７，０００円 

２ 契約の相手方  東京都千代田区九段北二丁目３番６号 

           奥アンツーカ株式会社 東京支店 

           支店長 奥  真 人 

３ 工    期  契約に定める日から令和７年３月２８日まで 

 

  令和 ６ 年 ９ 月１３日提出 

 

                   小田原市長 加  藤  憲  一 



- 3 - 

議案第７４号 

   財産の取得について（追認） 

 平成２３年４月１日に随意契約に付した小学校教師用教科書及び指導書の取得につい

て追認を得たいので、議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処分に関する条例

（昭和３９年小田原市条例第５号）第３条の規定により、議会の議決を求める。 

 

１ 契 約 金 額  ２０，５０１，５１１円 

２ 契約の相手方  神奈川県小田原市栄町二丁目１３番３号 

           株式会社伊勢治書店 

           代表取締役 筒 井 正 博 

３ 納 入 期 限  前期納入分 平成２３年５月３１日 

          後期納入分 平成２３年８月３１日 

 

  令和 ６ 年 ９ 月１３日提出 

 

小田原市長 加 藤 憲 一       

 

 

 

 

 

 



- 4 - 

議案第７５号 

   財産の取得について（追認） 

 平成２７年４月１日に随意契約に付した小学校教師用教科書及び指導書の取得につい

て追認を得たいので、議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処分に関する条例

（昭和３９年小田原市条例第５号）第３条の規定により、議会の議決を求める。 

 

１ 契 約 金 額  ２４，９７５，１９５円 

２ 契約の相手方  神奈川県小田原市栄町二丁目１３番３号 

           株式会社伊勢治書店 

           代表取締役 筒 井 正 博 

３ 納 入 期 限  前期納入分 平成２７年５月２９日 

          後期納入分 平成２７年８月３１日 

 

  令和 ６ 年 ９ 月１３日提出 

 

小田原市長 加 藤 憲 一       

 

 

 

 

 

 



- 5 - 

議案第７６号 

   財産の取得について（追認） 

 令和２年４月１日に随意契約に付した小学校教師用教科書及び指導書の取得について

追認を得たいので、議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処分に関する条例

（昭和３９年小田原市条例第５号）第３条の規定により、議会の議決を求める。 

 

１ 契 約 金 額  ３１，００２，１５６円 

２ 契約の相手方  神奈川県小田原市栄町四丁目６番３２号 

           株式会社スーパーブックス伊勢治書店 

           代表取締役 須 﨑  浩 

３ 納 入 期 限  令和２年５月３１日 

 

  令和 ６ 年 ９ 月１３日提出 

 

小田原市長 加 藤 憲 一       

 

 

 

 

 

 



- 6 - 

議案第７７号 

   財産の取得について（追認） 

 令和６年４月１日に随意契約に付した小学校教師用教科書及び指導書の取得について

追認を得たいので、議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処分に関する条例

（昭和３９年小田原市条例第５号）第３条の規定により、議会の議決を求める。 

 

１ 契 約 金 額  ４０，３８４，７６０円 

２ 契約の相手方  神奈川県小田原市栄町四丁目６番３２号 

           株式会社スーパーブックス伊勢治書店 

           代表取締役 中 村 大 輔 

３ 納 入 期 限  令和６年５月３１日 

 

  令和 ６ 年 ９ 月１３日提出 

 

小田原市長 加 藤 憲 一       

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

事 件 議 案 説 明 資 料 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              

 

 

 
.  



 



- 7 - 

議案第７２号 

工事請負契約の締結について 

 

工 事 概 要 

工 事 名 旧内野醤油店耐震補強等改修工事 

工 事 場 所 
小田原市板橋字大窪６００番地、５９８番地、６０２番地、６０

４番地イ、６０４番地ロ 

施 設 概 要 

改

修 

【店舗兼主屋、新座敷、文庫蔵、店蔵】  

 用  途：店舗併用住宅（今後の利活用計画による） 

構  造：木造 

階  数：２階建て 

最高高さ：８．１２０ｍ 

 建築面積：２０１．６７㎡ 

延床面積：３３６．５８㎡ 

【穀蔵】 

 用  途：イベントスペース 

 構  造：木造 

階  数：平屋建て 

 最高高さ：５．４７０ｍ 

 建築面積：４５．５３㎡ 

延床面積：４５．５３㎡ 

新

築 

【工場】 

 用  途：展示スペース 

 構  造：木造 

階  数：平屋建て 

 最高高さ：６．４６５ｍ 

 建築面積：２５３．７７㎡ 

延床面積：２５３．７７㎡ 

【敷地】 

敷地面積：１，２７８．５１㎡ 

建ぺい率：３９．１８％ ＜ ８０％ 

容 積 率：４９．７４％ ＜ ２００％ 

 用途地域：近隣商業地域 

 防火地域：準防火地域 

高度地区：第２種高度地区 

工 事 概 要 

【改修工事】 

店舗兼主屋、新座敷、文庫蔵、店蔵、穀蔵の劣化改修（柱脚等の

腐朽箇所取換え、外壁・内装・建具等の補修）、耐震改修（耐震

壁・制震ダンパーの設置） 

【新築工事】 

工場を解体後、展示スペースの新築整備 

【外構工事】 

 駐車場・駐輪場の整備、舗装等  



- 8 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

位 置 図 

配 置 図  

工事場所： 

旧内野醤油店 

 

市道 0026(旧東海道) 

店舗兼 

誘導 

ブロック 



- 9 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

店舗兼主屋、新座敷、文庫蔵、店蔵、穀蔵 １階平面図(改修) 

店舗兼主屋、文庫蔵、店蔵 ２階平面図(改修) 

店舗兼主屋 



- 10 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

南側立面図(改修） 

工場(展示スペース) 1 階平面図(新築) 

西側立面図(新築・改修) 

南側立面図(新築) 

新座敷 店舗兼主屋 店蔵 穀蔵 

工場（展示スペース） 

工場(展示スペース) 新築 新座敷 改修 文庫蔵 改修 



- 11 - 

入 札 調 書           

 

件  名 ： 旧内野醤油店耐震補強等改修工事 

開札日時 ： 令和６年９月２日 午前１０時２０分 

 

入 札 者 名 第１回入札 第２回入札 摘  要 

加 藤 建 設 株 式 会 社 198,690,000  落  札 

松 浦 建 設 株 式 会 社 199,840,000   

    

    

    

    

    

    

    

 

契約金額（税込み）218,559,000 円 

予定価格（税込み）220,605,000 円 

予定価格（税抜き）200,550,000 円 

 

入札書記載金額の１０％に相当する額を加算した金額が契約金額である。  

 



- 12 - 

議案第７３号  

工事請負契約の締結について  

 

工 事 概 要 
 

工 事 名 令和６年度城山陸上競技場走路等改修工事 

工 事 場 所 小田原市城山二丁目地内 

工  事  概  要 

１ 走路 

  ①ウレタンオーバーレイ ７，１１２．６㎡ 

  ②レーンマーキング 一式 

  ③アスファルト・ウレタン舗装等 一式 

２ 助走路 

  ④砂場砂補充・踏切板新設 ４か所 

  ⑤ウレタン舗装 １３．７㎡ 

  ⑥踏切板ボックス・突箱清掃等 ３２㎡ 

３ 附帯施設 

  ⑦内圏縁石等新設 一式 

  ⑧水濠整備等 一式 

  ⑨砲丸落下域整備等 一式 

  ⑩棒高跳突箱新設等 一式 

  ⑪内圏側溝蓋交換・清掃 一式 

４ アウトフィールド関係 

  ⑫ウレタン高圧洗浄 ３，４２８．５㎡ 

５ バック側写真判定装置用カメラヘッド設置工事 

  ⑬カメラケーブル配線工事等 一式 

６ 公認継続関係 

  ⑭検定前日整備及び当日測量調整費等 一式 

 

 



- 13 - 

位置図 

 

 

配置図 

 

 

Ｎ

サブトラック

④砂場砂補充・踏切板新設

⑤ウレタン舗装（突箱撤去後舗装復旧）

⑥踏切板ボックス・突箱清掃等

⑫ウレタン高圧洗浄

③アスファルト・ウレタン舗装等

①ウレタンオーバーレイ

②レーンマーキング

⑧水濠整備等

⑦内圏縁石等新設

⑪内圏側溝蓋交換・清掃

⑩棒高跳突箱新設等

⑨砲丸落下域整備等

⑬カメラケーブル配線工事等

工事箇所： 

城山陸上競技場  



- 14 - 

入  札  調  書 

 

件  名 ： 令和６年度城山陸上競技場走路等改修工事 

開札日時 ： 令和６年９月２日 午前１０時００分   

 

入 札 者 名 第１回入札 第２回入札 摘  要 

奥 ア ン ツ ー カ 株 式 会 社 214,470,000  落  札 

日 本 道 路 株 式 会 社 214,470,000   

長 谷 川 体 育 施 設 株 式 会 社 214,470,000   

    

    

    

    

 

契約金額（税込み）235,917,000 円 

予定価格（税込み）258,478,000 円 

予定価格（税抜き）234,980,000 円 

 

入札書記載金額の１０％に相当する額を加算した金額が契約金額である。  

※同価入札のため、くじ引きにより決定。  

 



- 15 - 

議案第７４号 

財産の取得について（追認） 

 

１ 品 名  小学校教師用教科書及び指導書 

２ 内 容 

(1) 教師用教科書（前期分） ２，５３１冊 

品   名 出 版 社 数   量 

１年国語 光村図書出版株式会社 ５６冊 

２年国語 光村図書出版株式会社 ５５冊 

３年国語 光村図書出版株式会社 ５５冊 

４年国語 光村図書出版株式会社 ５５冊 

５年国語 光村図書出版株式会社 ５４冊 

６年国語 光村図書出版株式会社 ５６冊 

１年書写 光村図書出版株式会社 ５６冊 

２年書写 光村図書出版株式会社 ５５冊 

３年書写 光村図書出版株式会社 ５５冊 

４年書写 光村図書出版株式会社 ５５冊 

５年書写 光村図書出版株式会社 ５４冊 

６年書写 光村図書出版株式会社 ５６冊 

３年社会 教育出版株式会社 ５５冊 

４年社会 教育出版株式会社 ３８冊 

５年社会 教育出版株式会社 ５４冊 

６年社会 教育出版株式会社 ５６冊 

４年地図 株式会社帝国書院 ５５冊 

５年地図 株式会社帝国書院 ３７冊 

６年地図 株式会社帝国書院 ３９冊 

１年算数 東京書籍株式会社 ５６冊 

２年算数 東京書籍株式会社 ５５冊 

３年算数 東京書籍株式会社 ５５冊 



- 16 - 

４年算数 東京書籍株式会社 ５５冊 

５年算数 東京書籍株式会社 ５４冊 

６年算数 東京書籍株式会社 ５６冊 

１年生活 東京書籍株式会社 ５６冊 

２年生活 東京書籍株式会社 ３８冊 

３年理科 学校図書株式会社 ５５冊 

４年理科 学校図書株式会社 ５５冊 

５年理科 学校図書株式会社 ５４冊 

６年理科 学校図書株式会社 ５６冊 

１年音楽 教育出版株式会社 ５６冊 

２年音楽 教育出版株式会社 ５５冊 

３年音楽 教育出版株式会社 ５５冊 

４年音楽 教育出版株式会社 ５５冊 

５年音楽 教育出版株式会社 ５４冊 

６年音楽 教育出版株式会社 ５６冊 

１年図工 東京書籍株式会社 ５６冊 

２年図工 東京書籍株式会社 ３８冊 

３年図工 東京書籍株式会社 ５５冊 

４年図工 東京書籍株式会社 ３８冊 

５年図工 東京書籍株式会社 ５４冊 

６年図工 東京書籍株式会社 ３９冊 

５年家庭 東京書籍株式会社 ５４冊 

６年家庭 東京書籍株式会社 ３９冊 

３年保健 株式会社光文書院 ５５冊 

４年保健 株式会社光文書院 ３８冊 

５年保健 株式会社光文書院 ５４冊 

６年保健 株式会社光文書院 ３９冊 

 

 



- 17 - 

(2) 教師用教科書（後期分） ７９３冊 

品   名 出 版 社 数   量 

１年国語 光村図書出版株式会社 ５６冊 

２年国語 光村図書出版株式会社 ５５冊 

３年国語 光村図書出版株式会社 ５５冊 

４年国語 光村図書出版株式会社 ５５冊 

３年社会 教育出版株式会社 ５５冊 

４年社会 教育出版株式会社 ３８冊 

５年社会 教育出版株式会社 ５４冊 

６年社会 教育出版株式会社 ５６冊 

２年算数 東京書籍株式会社 ５５冊 

３年算数 東京書籍株式会社 ５５冊 

４年算数 東京書籍株式会社 ５５冊 

５年算数 東京書籍株式会社 ５４冊 

６年算数 東京書籍株式会社 ５６冊 

１年生活 東京書籍株式会社 ５６冊 

２年生活 東京書籍株式会社 ３８冊 

(3) 教師用指導書（前期分） １，１９０冊 

品   名 出 版 社 数   量 

１年国語 光村図書出版株式会社 ２５冊 

２年国語 光村図書出版株式会社 ２４冊 

３年国語 光村図書出版株式会社 ２５冊 

４年国語 光村図書出版株式会社 ２４冊 

５年国語 光村図書出版株式会社 ２４冊 

６年国語 光村図書出版株式会社 ２４冊 

１年書写 光村図書出版株式会社 ２５冊 

２年書写 光村図書出版株式会社 ２４冊 

３年書写 光村図書出版株式会社 ２５冊 

４年書写 光村図書出版株式会社 ２４冊 



- 18 - 

５年書写 光村図書出版株式会社 ２４冊 

６年書写 光村図書出版株式会社 ２４冊 

３年社会 教育出版株式会社 ２５冊 

４年社会 教育出版株式会社 ２４冊 

５年社会 教育出版株式会社 ２４冊 

６年社会 教育出版株式会社 ２４冊 

４年地図 株式会社帝国書院 ２４冊 

５年地図 株式会社帝国書院 ２４冊 

６年地図 株式会社帝国書院 ２４冊 

１年算数 東京書籍株式会社 ２５冊 

２年算数 東京書籍株式会社 ２４冊 

３年算数 東京書籍株式会社 ２５冊 

４年算数 東京書籍株式会社 ２４冊 

５年算数 東京書籍株式会社 ２４冊 

６年算数 東京書籍株式会社 ２４冊 

１年生活 東京書籍株式会社 ２５冊 

２年生活 東京書籍株式会社 ２４冊 

３年理科 学校図書株式会社 ２５冊 

４年理科 学校図書株式会社 ２４冊 

５年理科 学校図書株式会社 ２４冊 

６年理科 学校図書株式会社 ２４冊 

１年音楽 教育出版株式会社 ２５冊 

２年音楽 教育出版株式会社 ２４冊 

３年音楽 教育出版株式会社 ２５冊 

４年音楽 教育出版株式会社 ２４冊 

５年音楽 教育出版株式会社 ２４冊 

６年音楽 教育出版株式会社 ２４冊 

１年図工 東京書籍株式会社 ２５冊 

２年図工 東京書籍株式会社 ２４冊 

３年図工 東京書籍株式会社 ２５冊 



- 19 - 

４年図工 東京書籍株式会社 ２４冊 

５年図工 東京書籍株式会社 ２４冊 

６年図工 東京書籍株式会社 ２４冊 

５年家庭 東京書籍株式会社 ２４冊 

６年家庭 東京書籍株式会社 ２４冊 

３年保健 株式会社光文書院 ２５冊 

４年保健 株式会社光文書院 ２４冊 

５年保健 株式会社光文書院 ２４冊 

６年保健 株式会社光文書院 ２４冊 

(4) 教師用指導書（後期分） ３１５冊 

品   名 出 版 社 数   量 

３年社会 教育出版株式会社 ２５冊 

４年社会 教育出版株式会社 ２４冊 

５年社会 教育出版株式会社 ２４冊 

６年社会 教育出版株式会社 ２４冊 

２年算数 東京書籍株式会社 ２４冊 

３年算数 東京書籍株式会社 ２５冊 

４年算数 東京書籍株式会社 ２４冊 

５年算数 東京書籍株式会社 ２４冊 

６年算数 東京書籍株式会社 ２４冊 

１年生活 東京書籍株式会社 ２５冊 

２年生活 東京書籍株式会社 ２４冊 

５年家庭 東京書籍株式会社 ２４冊 

６年家庭 東京書籍株式会社 ２４冊 

 



- 20 - 

議案第７５号 

財産の取得について 

 

１ 品 名  小学校教師用教科書及び指導書 

２ 内 容 

(1) 教師用教科書（前期分） ２，６４０冊 

品   名 出 版 社 数   量 

１年国語 学校図書株式会社 ５６冊 

２年国語 光村図書出版株式会社 ５３冊 

３年国語 学校図書株式会社 ５０冊 

４年国語 光村図書出版株式会社 ５３冊 

５年国語 学校図書株式会社 ５２冊 

６年国語 光村図書出版株式会社 ５４冊 

１年書写 光村図書出版株式会社 ５６冊 

２年書写 光村図書出版株式会社 ５３冊 

３年書写 光村図書出版株式会社 ５０冊 

４年書写 光村図書出版株式会社 ５３冊 

５年書写 光村図書出版株式会社 ５２冊 

６年書写 光村図書出版株式会社 ５４冊 

３年社会 光村図書出版株式会社 ５０冊 

４年社会 光村図書出版株式会社 ５３冊 

５年社会 光村図書出版株式会社 ５２冊 

６年社会 光村図書出版株式会社 ５４冊 

４年地図 株式会社帝国書院 ５３冊 

５年地図 株式会社帝国書院 ５２冊 

６年地図 株式会社帝国書院 ５４冊 

１年算数 株式会社新興出版社啓林館 ５６冊 

２年算数 株式会社新興出版社啓林館 ５３冊 

３年算数 株式会社新興出版社啓林館 ５０冊 



- 21 - 

４年算数 株式会社新興出版社啓林館 ５３冊 

５年算数 株式会社新興出版社啓林館 ５２冊 

６年算数 株式会社新興出版社啓林館 ５４冊 

１年生活 学校図書株式会社 ５６冊 

２年生活 学校図書株式会社 ５３冊 

３年理科 株式会社新興出版社啓林館 ５０冊 

３年理科（補助教材） 株式会社新興出版社啓林館 ５０冊 

４年理科 株式会社新興出版社啓林館 ５３冊 

４年理科（補助教材） 株式会社新興出版社啓林館 ５３冊 

５年理科 株式会社新興出版社啓林館 ５２冊 

５年理科（補助教材） 株式会社新興出版社啓林館 ５２冊 

６年理科 株式会社新興出版社啓林館 ５４冊 

６年理科（補助教材） 株式会社新興出版社啓林館 ５４冊 

１年音楽 株式会社教育芸術社 ５６冊 

２年音楽 教育出版株式会社 ５３冊 

３年音楽 株式会社教育芸術社 ５０冊 

４年音楽 教育出版株式会社 ５３冊 

５年音楽 株式会社教育芸術社 ５２冊 

６年音楽 教育出版株式会社 ５４冊 

１年図工 日本文教出版株式会社 ５６冊 

３年図工 日本文教出版株式会社 ５０冊 

５年図工 日本文教出版株式会社 ５２冊 

５年家庭 東京書籍株式会社 ５２冊 

６年家庭 東京書籍株式会社 ５４冊 

３年保健 株式会社学研教育みらい ５０冊 

４年保健 株式会社学研教育みらい ５３冊 

５年保健 株式会社学研教育みらい ５２冊 

６年保健 株式会社学研教育みらい ５４冊 

 

 



- 22 - 

(2) 教師用教科書（後期分） ７９２冊 

品   名 出 版 社 数   量 

１年国語 学校図書株式会社 ５６冊 

２年国語 光村図書出版株式会社 ５３冊 

３年国語 学校図書株式会社 ５０冊 

４年国語 光村図書出版株式会社 ５３冊 

５年国語 学校図書株式会社 ５２冊 

３年社会 光村図書出版株式会社 ５０冊 

４年社会 光村図書出版株式会社 ５３冊 

２年算数 株式会社新興出版社啓林館 ５３冊 

３年算数 株式会社新興出版社啓林館 ５０冊 

４年算数 株式会社新興出版社啓林館 ５３冊 

１年生活 学校図書株式会社 ５６冊 

２年生活 学校図書株式会社 ５３冊 

２年図工 日本文教出版株式会社 ５３冊 

４年図工 日本文教出版株式会社 ５３冊 

６年図工 日本文教出版株式会社 ５４冊 

(3) 教師用指導書（前期分） １，０６９冊 

品   名 出 版 社 数   量 

１年国語 学校図書株式会社 ３９冊 

２年国語 光村図書出版株式会社 ３６冊 

３年国語 学校図書株式会社 ３３冊 

４年国語 光村図書出版株式会社 ３６冊 

５年国語 学校図書株式会社 ３５冊 

６年国語 光村図書出版株式会社 ３７冊 

１年書写 光村図書出版株式会社 １７冊 

２年書写 光村図書出版株式会社 １７冊 

３年書写 光村図書出版株式会社 １７冊 

４年書写 光村図書出版株式会社 １７冊 



- 23 - 

５年書写 光村図書出版株式会社 １７冊 

６年書写 光村図書出版株式会社 １７冊 

３年社会 光村図書出版株式会社 ３３冊 

５年社会 光村図書出版株式会社 ３５冊 

６年社会 光村図書出版株式会社 ３７冊 

４年地図 株式会社帝国書院 １７冊 

１年算数 株式会社新興出版社啓林館 ３９冊 

２年算数 株式会社新興出版社啓林館 ３６冊 

３年算数 株式会社新興出版社啓林館 ３３冊 

４年算数 株式会社新興出版社啓林館 ３６冊 

５年算数 株式会社新興出版社啓林館 ３５冊 

６年算数 株式会社新興出版社啓林館 ３７冊 

１年生活 学校図書株式会社 １７冊 

３年理科 株式会社新興出版社啓林館 ３３冊 

４年理科 株式会社新興出版社啓林館 ３６冊 

５年理科 株式会社新興出版社啓林館 ３５冊 

６年理科 株式会社新興出版社啓林館 ３７冊 

１年音楽 株式会社教育芸術社 １７冊 

２年音楽 教育出版株式会社 １７冊 

３年音楽 株式会社教育芸術社 １７冊 

４年音楽 教育出版株式会社 １７冊 

５年音楽 株式会社教育芸術社 １７冊 

６年音楽 教育出版株式会社 １７冊 

１年図工 日本文教出版株式会社 １７冊 

３年図工 日本文教出版株式会社 １７冊 

５年図工 日本文教出版株式会社 １７冊 

５年家庭 東京書籍株式会社 １７冊 

６年家庭 東京書籍株式会社 １７冊 

３年保健 株式会社学研教育みらい １７冊 

４年保健 株式会社学研教育みらい １７冊 



- 24 - 

５年保健 株式会社学研教育みらい １７冊 

６年保健 株式会社学研教育みらい １７冊 

(4) 教師用指導書（後期分） ３１６冊 

品   名 出 版 社 数   量 

１年国語 学校図書株式会社 ３９冊 

３年国語 学校図書株式会社 ３３冊 

５年国語 学校図書株式会社 ３５冊 

４年社会 光村図書出版株式会社 ３６冊 

２年算数 株式会社新興出版社啓林館 ３６冊 

３年算数 株式会社新興出版社啓林館 ３３冊 

４年算数 株式会社新興出版社啓林館 ３６冊 

２年生活 学校図書株式会社 １７冊 

２年図工 日本文教出版株式会社 １７冊 

４年図工 日本文教出版株式会社 １７冊 

６年図工 日本文教出版株式会社 １７冊 

 



- 25 - 

議案第７６号 

財産の取得について 

 

１ 品 名  小学校教師用教科書及び指導書 

２ 内 容 

(1) 教師用教科書 ３，３０９冊 

品   名 出 版 社 数   量 

１年国語 光村図書出版株式会社 ６２冊 

２年国語 光村図書出版株式会社 ５７冊 

３年国語 光村図書出版株式会社 ５４冊 

４年国語 光村図書出版株式会社 ５８冊 

５年国語 光村図書出版株式会社 ５５冊 

６年国語 光村図書出版株式会社 ５８冊 

１年書写 光村図書出版株式会社 ６２冊 

２年書写 光村図書出版株式会社 ５７冊 

３年書写 光村図書出版株式会社 ５４冊 

４年書写 光村図書出版株式会社 ５８冊 

５年書写 光村図書出版株式会社 ５５冊 

６年書写 光村図書出版株式会社 ５８冊 

３年社会 教育出版株式会社 ５４冊 

５年社会 教育出版株式会社 ５５冊 

６年社会 教育出版株式会社 ５８冊 

３年地図 株式会社帝国書院 ５４冊 

４年地図 株式会社帝国書院 ５８冊 

５年地図 株式会社帝国書院 ５５冊 

６年地図 株式会社帝国書院 ５８冊 

１年算数 学校図書株式会社 ６２冊 

２年算数 学校図書株式会社 ５７冊 

３年算数 学校図書株式会社 ５４冊 



- 26 - 

４年算数 学校図書株式会社 ５８冊 

５年算数 学校図書株式会社 ５５冊 

６年算数 学校図書株式会社 ５８冊 

６年算数（補助教材） 学校図書株式会社 ５８冊 

１年生活 光村図書出版株式会社 ６２冊 

２年生活 光村図書出版株式会社 ５７冊 

３年理科 大日本図書株式会社 ５４冊 

４年理科 大日本図書株式会社 ５８冊 

５年理科 大日本図書株式会社 ５５冊 

６年理科 大日本図書株式会社 ５８冊 

１年音楽 株式会社教育芸術社 ６２冊 

２年音楽 株式会社教育芸術社 ５７冊 

３年音楽 株式会社教育芸術社 ５４冊 

４年音楽 株式会社教育芸術社 ５８冊 

５年音楽 株式会社教育芸術社 ５５冊 

６年音楽 株式会社教育芸術社 ５８冊 

１年図工 日本文教出版株式会社 ６２冊 

２年図工 日本文教出版株式会社 ５７冊 

３年図工 日本文教出版株式会社 ５４冊 

４年図工 日本文教出版株式会社 ５８冊 

５年図工 日本文教出版株式会社 ５５冊 

６年図工 日本文教出版株式会社 ５８冊 

５年家庭 開隆堂出版株式会社 ５５冊 

６年家庭 開隆堂出版株式会社 ５８冊 

１年道徳 株式会社学研教育みらい ６２冊 

２年道徳 株式会社学研教育みらい ５７冊 

３年道徳 株式会社学研教育みらい ５４冊 

４年道徳 株式会社学研教育みらい ５８冊 

５年道徳 株式会社学研教育みらい ５５冊 



- 27 - 

６年道徳 株式会社学研教育みらい ５８冊 

３年保健 株式会社学研教育みらい ５４冊 

４年保健 株式会社学研教育みらい ５８冊 

５年保健 株式会社学研教育みらい ５５冊 

６年保健 株式会社学研教育みらい ５８冊 

５年英語 開隆堂出版株式会社 ５５冊 

６年英語 開隆堂出版株式会社 ５８冊 

(2) 教師用指導書１，４４５冊 

品   名 出 版 社 数   量 

１年国語 光村図書出版株式会社 ３８冊 

２年国語 光村図書出版株式会社 ３９冊 

３年国語 光村図書出版株式会社 ３７冊 

４年国語 光村図書出版株式会社 ３７冊 

５年国語 光村図書出版株式会社 ３８冊 

６年国語 光村図書出版株式会社 ４１冊 

１年書写 光村図書出版株式会社 １９冊 

２年書写 光村図書出版株式会社 １８冊 

３年書写 光村図書出版株式会社 １８冊 

４年書写 光村図書出版株式会社 １８冊 

５年書写 光村図書出版株式会社 １８冊 

６年書写 光村図書出版株式会社 １８冊 

３年社会 教育出版株式会社 ３７冊 

４年社会 教育出版株式会社 ３７冊 

５年社会 教育出版株式会社 ３８冊 

６年社会 教育出版株式会社 ４１冊 

３年地図 株式会社帝国書院 １８冊 

１年算数 学校図書株式会社 ３９冊 

２年算数 学校図書株式会社 ３９冊 

３年算数 学校図書株式会社 ３７冊 



- 28 - 

４年算数 学校図書株式会社 ３７冊 

５年算数 学校図書株式会社 ３８冊 

６年算数 学校図書株式会社 ４１冊 

１年生活 光村図書出版株式会社 １９冊 

２年生活 光村図書出版株式会社 １８冊 

３年理科 大日本図書株式会社 ３７冊 

４年理科 大日本図書株式会社 ３７冊 

５年理科 大日本図書株式会社 ３８冊 

６年理科 大日本図書株式会社 ４１冊 

１年音楽 株式会社教育芸術社 １９冊 

２年音楽 株式会社教育芸術社 １８冊 

３年音楽 株式会社教育芸術社 １８冊 

４年音楽 株式会社教育芸術社 １８冊 

５年音楽 株式会社教育芸術社 １８冊 

６年音楽 株式会社教育芸術社 １８冊 

１年図工 日本文教出版株式会社 １９冊 

２年図工 日本文教出版株式会社 １８冊 

３年図工 日本文教出版株式会社 １８冊 

４年図工 日本文教出版株式会社 １８冊 

５年図工 日本文教出版株式会社 １８冊 

６年図工 日本文教出版株式会社 １８冊 

５年家庭 開隆堂出版株式会社 １８冊 

６年家庭 開隆堂出版株式会社 １８冊 

１年道徳 株式会社学研教育みらい １９冊 

２年道徳 株式会社学研教育みらい １８冊 

３年道徳 株式会社学研教育みらい １８冊 

４年道徳 株式会社学研教育みらい １８冊 

５年道徳 株式会社学研教育みらい １８冊 

６年道徳 株式会社学研教育みらい １８冊 



- 29 - 

３年保健 株式会社学研教育みらい １８冊 

４年保健 株式会社学研教育みらい １８冊 

５年保健 株式会社学研教育みらい １８冊 

６年保健 株式会社学研教育みらい １８冊 

５年英語 開隆堂出版株式会社 ３８冊 

６年英語 開隆堂出版株式会社 ４１冊 

 



- 30 - 

議案第７７号 

財産の取得について 

 

１ 品 名  小学校教師用教科書及び指導書 

２ 内 容 

(1) 教師用教科書 ２，７５０冊 

品   名 出 版 社 数   量 

１年国語 光村図書出版株式会社 ５４冊 

２年国語 光村図書出版株式会社 ５５冊 

３年国語 光村図書出版株式会社 ５５冊 

４年国語 光村図書出版株式会社 ５７冊 

５年国語 光村図書出版株式会社 ５６冊 

６年国語 光村図書出版株式会社 ５９冊 

１年書写 光村図書出版株式会社 ５４冊 

２年書写 光村図書出版株式会社 ５５冊 

３年書写 光村図書出版株式会社 ５５冊 

４年書写 光村図書出版株式会社 ５７冊 

５年書写 光村図書出版株式会社 ５６冊 

６年書写 光村図書出版株式会社 ５９冊 

３年社会 教育出版株式会社 ５５冊 

４年社会 教育出版株式会社 ５７冊 

５年社会 教育出版株式会社 ５６冊 

６年社会 教育出版株式会社 ５９冊 

３年地図 株式会社帝国書院 ５５冊 

１年算数 学校図書株式会社 ５４冊 

２年算数 学校図書株式会社 ５５冊 

３年算数 学校図書株式会社 ５５冊 

４年算数 学校図書株式会社 ５７冊 

５年算数 学校図書株式会社 ５６冊 

 



- 31 - 

６年算数 学校図書株式会社 ５９冊 

６年算数（補助教材） 学校図書株式会社 ５９冊 

１年生活 教育出版株式会社 ５４冊 

３年理科 東京書籍株式会社 ５５冊 

４年理科 東京書籍株式会社 ５７冊 

５年理科 東京書籍株式会社 ５６冊 

６年理科 東京書籍株式会社 ５９冊 

１年音楽 教育出版株式会社 ５４冊 

２年音楽 株式会社教育芸術社 ５５冊 

３年音楽 教育出版株式会社 ５５冊 

４年音楽 株式会社教育芸術社 ５７冊 

５年音楽 教育出版株式会社 ５６冊 

６年音楽 株式会社教育芸術社 ５９冊 

１年図工 日本文教出版株式会社 ５４冊 

３年図工 日本文教出版株式会社 ５５冊 

５年図工 日本文教出版株式会社 ５６冊 

５年家庭 開隆堂出版株式会社 ５６冊 

１年道徳 株式会社光文書院 ５５冊 

２年道徳 株式会社 Gakken ５５冊 

３年道徳 株式会社光文書院 ５５冊 

４年道徳 株式会社 Gakken ５７冊 

５年道徳 株式会社光文書院 ５６冊 

６年道徳 株式会社 Gakken ５９冊 

３年保健 株式会社 Gakken ５５冊 

５年保健 株式会社 Gakken ５６冊 

５年英語 光村図書出版株式会社 ５６冊 

６年英語 開隆堂出版株式会社 ５９冊 

 

 

 



- 32 - 

(2) 教師用指導書 １，５５８冊 

品   名 出 版 社 数   量 

１年国語 光村図書出版株式会社 ３５冊 

１年国語ワークシート 光村図書出版株式会社 ３５冊 

２年国語 光村図書出版株式会社 ３６冊 

２年国語ワークシート 光村図書出版株式会社 ３６冊 

３年国語 光村図書出版株式会社 ３６冊 

３年国語ワークシート 光村図書出版株式会社 ３６冊 

４年国語 光村図書出版株式会社 ３８冊 

４年国語ワークシート 光村図書出版株式会社 ３８冊 

５年国語 光村図書出版株式会社 ３７冊 

５年国語ワークシート 光村図書出版株式会社 ３７冊 

６年国語 光村図書出版株式会社 ４０冊 

６年国語ワークシート 光村図書出版株式会社 ４０冊 

１年書写 光村図書出版株式会社 １９冊 

２年書写 光村図書出版株式会社 １９冊 

３年書写 光村図書出版株式会社 １９冊 

４年書写 光村図書出版株式会社 １９冊 

５年書写 光村図書出版株式会社 １９冊 

６年書写 光村図書出版株式会社 １９冊 

３年社会 教育出版株式会社 ３６冊 

４年社会 教育出版株式会社 ３８冊 

５年社会 教育出版株式会社 ３７冊 

６年社会 教育出版株式会社 ４０冊 

３年地図 株式会社帝国書院 １９冊 

１年算数 学校図書株式会社 ３５冊 

２年算数 学校図書株式会社 ３６冊 

３年算数 学校図書株式会社 ３６冊 

４年算数 学校図書株式会社 ３８冊 



- 33 - 

５年算数 学校図書株式会社 ３７冊 

６年算数 学校図書株式会社 ４０冊 

１年生活 教育出版株式会社 １９冊 

３年理科 東京書籍株式会社 ３６冊 

４年理科 東京書籍株式会社 ３８冊 

５年理科 東京書籍株式会社 ３７冊 

６年理科 東京書籍株式会社 ４０冊 

１年音楽 教育出版株式会社 １９冊 

２年音楽 株式会社教育芸術社 １９冊 

３年音楽 教育出版株式会社 １９冊 

４年音楽 株式会社教育芸術社 １９冊 

５年音楽 教育出版株式会社 １９冊 

６年音楽 株式会社教育芸術社 １９冊 

１年図工 日本文教出版株式会社 １９冊 

３年図工 日本文教出版株式会社 １９冊 

５年図工 日本文教出版株式会社 １９冊 

５年家庭 開隆堂出版株式会社 ３８冊 

１年道徳 株式会社光文書院 １９冊 

２年道徳 株式会社 Gakken １９冊 

３年道徳 株式会社光文書院 １９冊 

４年道徳 株式会社 Gakken １９冊 

５年道徳 株式会社光文書院 １９冊 

６年道徳 株式会社 Gakken １９冊 

３年保健 株式会社 Gakken １９冊 

５年保健 株式会社 Gakken １９冊 

５年英語 光村図書出版株式会社 ３７冊 

６年英語 開隆堂出版株式会社 ４０冊 

 


